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• Frp stopper ikke Color Line-utflaggingen • Fjord Line
hevder regjeringen har latt seg bruke Bredside mot
regjeringen

FFjordline Hovedjordline Hoved

SJØSLAG: 700 sjøfolk kan miste jobben som følge av tetteSJØSLAG: 700 sjøfolk kan miste jobben som følge av tette
bånd mellom Color Line og konsulentselskapet Menon,bånd mellom Color Line og konsulentselskapet Menon,
advarer Fjord Line. – Det ser ikke bra ut, sier Frp, og beradvarer Fjord Line. – Det ser ikke bra ut, sier Frp, og ber
regjeringen om habilitetsvurdering.regjeringen om habilitetsvurdering.

Av Av Stian Nicolajsen og Kjetil Sørenes (tekst) og Tom Hen-
ning Bratlie (foto)

skipsfart

BBLE IKKE HØRT:LE IKKE HØRT: FJORD LINE-DIREKTØR RICKARD TERNBLOM FRYKTER AT KAPPLØP MOT BUNNEN DERSOM
COLOR LINE FÅR MULIGHET TIL Å FLAGGE OM. HAN REAGERER PÅ AT DE IKKE BLE HØRT I PROSESSEN. BLE
IKKE HØRT: FJORD LINE-DIREKTØR RICKARD TERNBLOM FRYKTER AT KAPPLØP MOT BUNNEN DERSOM COLOR
LINE FÅR MULIGHET TIL Å FLAGGE OM. HAN REAGERER PÅ AT DE IKKE BLE HØRT I PROSESSEN.
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Fremskrittspartiet stanser ikke regjeringens plan om å la Color Line
flagge ut sine to Kiel-ferjer. Det ble klart på Frps gruppemøte på Stor-
tinget i går.

I stedet for å gi flertall til Arbeiderpartiets forslag om å utsette saken,
vil Frp be regjeringen vurdere faktagrunnlaget og habiliteten til det re-
gjeringsutnevnte Fartsområdeutvalget.

– Vi har fått en del opplysninger om Color Line-saken og Farts-– Vi har fått en del opplysninger om Color Line-saken og Farts-
områdeutvalget som vi ikke var klar over tidligere, og som ikkeområdeutvalget som vi ikke var klar over tidligere, og som ikke
ser helt fint ut, sier næringspolitisk talsperson Morten Ørsalser helt fint ut, sier næringspolitisk talsperson Morten Ørsal
Johansen til Klassekampen.Johansen til Klassekampen.

– Hva da?– Hva da?

– Nei, det er jo litt sammenblanding av roller og ensidig innhenting av
fakta og sånn, som ikke ser bra ut.

Står om 700 sjøfolk

Også Color Lines største norske konkurrent, Fjord Line, mener regje-
ringens faktagrunnlag er feilaktig – og farget av Color Lines interesser.

Hvis Color Line flagger ut ferjene, mister rundt 700 norske sjøfolk job-
bene sine. Grunnen til at regjeringen likevel ønsker dette, er frykten
for at Color Line vil svare med å flytte hele rederiet til Danmark dersom
rederiet ikke får viljen sin. I så fall ryker om lag 2500 arbeidsplasser.

Men dette er en tom trussel, mener Fjord Line. Rederiet seilerMen dette er en tom trussel, mener Fjord Line. Rederiet seiler
allerede under dansk flagg og benekter at det gir bedre vilkår:allerede under dansk flagg og benekter at det gir bedre vilkår:

– Det er definitivt en tom trussel. Faktisk er det mer lønnsomt– Det er definitivt en tom trussel. Faktisk er det mer lønnsomt
å være registrert i Norge. Utregningene må være feil, sier ad-å være registrert i Norge. Utregningene må være feil, sier ad-
ministrerende direktør i fergeselskapet Fjord Line, Rickardministrerende direktør i fergeselskapet Fjord Line, Rickard
Ternblom.Ternblom.

Påstår tette bånd

Bakgrunnen for saken er en anbefaling fra det regjeringsutnevnte
Fartsområdeutvalget. Dette utvalget baserte seg igjen på en rapport fra
konsulentselskapet Menon.



15.05.2018, 11)20

Side 3 av 4about:blank

Fjord Line mener Menon-rapporten inneholder flere feil. Rederiet viser
blant annet til at kasinoinntektene ved å forbli i Norsk ordinært skips-
register (Nor) ikke er tatt med. Fjord Line mener rapporten er preget av
Color Lines kundeforhold til Menon:

«Det er ikke betryggende at Nærings- og fiskeridepartementet har ba-
sert viktige økonomiske beslutninger på et rapportgrunnlag hvor en av
dem som skal tilgodeses med subsidier samtidig står i et tett kundefor-
hold til den eksterne utreder som ble engasjert», heter det i et notat
Geelmuyden Kiese har laget for Fjord Line.

«Tidvis fremstår rapporten som meget argumenterende til fordel for
Color Line, hvilket kan forklares på bakgrunn av den relasjon Menon og
Co

lor Line faktisk har hatt forut for, under og etter at rapporten ble av-
gitt», heter det i notatet.

I den aktuelle Menon-rapporten er tre Color Line-direktører
intervjuet.

– Departementet har lagt til grunn utredningene fra Menon og Farts-
områdeutvalget, og når man ser på sammensetning og fakta, er det
dessverre veldig farget av Color Line. Vi er et norskeid rederi som dri-
ver med internasjonal passasjer- og godstrafikk, men vi ble aldri kon-
taktet og fikk heller aldri mulighet til å gi våre innspill i utredningen.
Det stiller vi oss undrende til, sier Fjord Line-sjefen, som også mener
utvalgets løsninger er skreddersydd til Color Line.

– Skreddersøm

– Nærings- og fiskeridepartementet foreslo opprinnelig en grense på
175 nautiske mil for å kunne være med i NIS, og da ville registeret vært
aktuelt for våre og andre rederiers ruter også. Så ble det hevet til 300
nautiske mil, og det er kun Color Line som seiler så langt i ett sam-
menhengende strekk. Vår lengste rute er 375 nautiske mil, men den
seiler innom flere havner og kvalifiserer derfor ikke under den nye for-
skriften. Den vedtatte løsning er skreddersydd for Color Line, og det er
ikke riktig at det gjøres slik, sier Ternblom.

Han sier andre rederier vil bli tvunget til å reagere dersom forskrifts-
endringen blir gjennomført.
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– I Norsk internasjonalt skipsregister (NIS) står Color Line fritt til å an-
sette arbeidstakere fra utenfor Norden på lokale vilkår. Derfor vil kost-
nadsnivået til Color Line bli en brøkdel av det de har i dag. Vi er en di-
rekte konkurrent til Color Line, og dersom dette blir realisert, vil det
være sterkt konkurransevridende. Ikke bare mot oss, men mot alle
ferjerederier som har nattseilinger til og fra Norge. Det kan starte et
kappløp mot bunnen.

politikk@klassekampen.no

 


